
INDICES IBEX®

Cod. Índice IndexSym. Código ISIN ISIN Code.

C    IBEX MEDIUM CAP®                        ES0SI0000013

CN   IBEX MEDIUM CAP® CON DIVIDENDOS ES0S00000281

CT   IBEX MEDIUM CAP® CON DIVIDENDOS ES0S00000273

D    IBEX TOP DIVIDENDO®                     ES0SI0000039

DN   IBEX TOP DIVIDENDO® RENTABILIDAD ES0S00000323

DT   IBEX TOP DIVIDENDO® RENTABILIDAD ES0S00000315

E    IBEX GENDER EQUALITY                    ES0S00001586

EN   IBEX GENDER EQUALITY NET RETURN ES0S00001602

ET   IBEX GENDER TOTAL RETURN              ES0S00001594

F    IBEX 35® DOBLE APALANCADO             ES0SI0000096

G    IBEX 35® INVERSO X5                     ES0SI0000195

GX   IBEX 35® INVERSO X10                    ES0SI0001730

H    IBEX 35® IMPACTO DIV                    ES0SI0000658

I    IBEX 35®                                ES0SI0000005

IB   IBEX 35® BANCOS                         ES0S00000901

IC   IBEX 35® CONSTRUCCION                   ES0S00000927

IE   IBEX 35® ENERGIA                        ES0S00000919

IXA  IBEX 35 TR DECREMENT 4,5%               ES0S00001636

IXB  IBEX 35 TR DECREMENT 5%                 ES0S00001644

IXC  IBEX 35 TR DECREMENT 400P               ES0S00001610

IXD  IBEX 35 TR DECREMENT 450P               ES0S00001628

J    IBEX 35® CON DIVIDENDOS                 ES0SI0000047

K    IBEX 35® INVERSO                        ES0SI0000054

A    IBEX ESG                                ES0S00001651

AN   IBEX ESG NET RETURN                     ES0S00001677

AT   IBEX ESG TOTAL RETURN                   ES0S00001669

M    IBEX 35® APALANCADO X3                  ES0SI0000104

O    IBEX ESG WEIGHTED                       ES0S00001685

ON   IBEX ESG WEIGHTED NET RETURN      ES0S00001701

OT   IBEX ESG WEIGHTED TOTAL RETURN  ES0S00001693

P    IBEX 35® DOBLE APALANCADO BRUTO ES0SI0000112

Q    IBEX 35® DOBLE APALANCADO NETO  ES0SI0000138

R    IBEX 35® APALANCADO NETO X3          ES0SI0000179

S    IBEX SMALL CAP®                         ES0SI0000021

SN   IBEX SMALL CAP® CON DIVIDENDOS N ES0S00000307

ST   IBEX SMALL CAP® CON DIVIDENDOS   ES0S00000299

U    IBEX35® APALANCADO NETO X5           ES0SI0000187

UX   IBEX 35® APALANCADO NETO X10        ES0SI0001722

V    IBEX 35® DOBLE INVERSO                  ES0SI0000070

VA   IBEX 35® VOLAT.OBJETIVO 10 ESTAND ES0S00000083

VB   IBEX 35® VOLAT.OBJETIVO 12 ESTAND ES0S00000091

VC   IBEX 35® VOLAT.OBJETIVO 15 ESTAND ES0S00000109

VD   IBEX 35® VOLAT.OBJETIVO 18 ESTAND ES0S00000117

VE   IBEX 35® VOLAT.OBJETIVO 10 FINANCI ES0S00000125

VF   IBEX 35® VOLAT.OBJETIVO 12 FINANCI ES0S00000133

VG   IBEX 35® VOLAT.OBJETIVO 15 FINANCI ES0S00000141

VH   IBEX 35® VOLAT.OBJETIVO 18 FINANCI ES0S00000158

W    IBEX 35® INVERSO X3                     ES0SI0000088

X    IBEX 35® CAPPED                         ES0SI0000153

Secretaría de Gestión de Índices



Y    IBEX 35® CON DIVIDENDOS NETOS      ES0SI0000062

Z    IBEX 35® CAPPED NET RETURN            ES0SI0000146

T    LATIBEX TOP                             ES0SI0000625

B    LATIBEX AS                              ES0SI0000617

L    LATIBEX BRASIL                          ES0SI0000633

N    FTSE 4GOOD IBEX                         ES0SI0000641

NN   FTSE 4GOOD IBEX NET RETURN           ES0S00000349

NT   FTSE 4GOOD IBEX TOTAL RETURN       ES0S00000331

GRO15 IBEX GROWTH MARKET 15                   ES0S00001156

GROAS IBEX GROWTH MARKET ALL SHARE     ES0S00001149

Secretaría de Gestión de Índices



Composición del índice IBEX 35® / Constituents 

Cod. Valor CompanySym. Código ISIN ISIN Code.

ACS  ACS CONST.  ES0167050915

ACX  ACERINOX    ES0132105018

AENA AENA        ES0105046009

AMS  AMADEUS IT  ES0109067019

ANA  ACCIONA     ES0125220311

ANE  ACCIONA ENER ES0105563003

BBVA BBVA        ES0113211835

BKT  BANKINTER   ES0113679I37

CABK CAIXABANK   ES0140609019

CLNX CELLNEX     ES0105066007

COL  INM.COLONIAL ES0139140174

ELE  ENDESA      ES0130670112

ENG  ENAGAS      ES0130960018

FDR  FLUIDRA     ES0137650018

FER  FERROVIAL SE NL0015001FS8

GRF  GRIFOLS     ES0171996087

IAG  INT.AIRL.GRP ES0177542018

IBE  IBERDROLA   ES0144580Y14

IDR  INDRA A     ES0118594417

ITX  INDITEX     ES0148396007

LOG  LOGISTA     ES0105027009

MAP  MAPFRE      ES0124244E34

MEL  MELIA HOTELS ES0176252718

MRL  MERLIN PROP. ES0105025003

MTS  ARCEL.MITTAL LU1598757687

NTGY NATURGY     ES0116870314

RED  REDEIA CORPO ES0173093024

REP  REPSOL      ES0173516115

ROVI LABORAT.ROVI ES0157261019

SAB  B. SABADELL ES0113860A34

SAN  SANTANDER   ES0113900J37

SCYR SACYR       ES0182870214

SLR  SOLARIA     ES0165386014

TEF  TELEFONICA  ES0178430E18

UNI  UNICAJA     ES0180907000

Secretaría de Gestión de Índices



Composición del índice IBEX MEDIUM CAP® / Constituents 

Cod. Valor CompanySym. Código ISIN ISIN Code.

A3M  ATRESMEDIA  ES0109427734

ALM  ALMIRALL    ES0157097017

CAF  AUXIL. FF.CC ES0121975009

CIE  CIE AUTOMOT. ES0105630315

EBRO EBRO FOODS  ES0112501012

EDR  EDREAMS ODIG LU1048328220

ENC  ENCE        ES0130625512

FAE  FAES        ES0134950F36

FCC  FCC         ES0122060314

GEST GESTAMP     ES0105223004

GRE  GRENERGY    ES0105079000

LDA  LINEA DIRECT ES0105546008

PHM  PHARMA MAR  ES0169501022

PSG  PROSEGUR    ES0175438003

TLGO TALGO       ES0105065009

TRE  TEC.REUNIDAS ES0178165017

TUB  TUBACEX     ES0132945017

VID  VIDRALA     ES0183746314

VIS  VISCOFAN    ES0184262212

Secretaría de Gestión de Índices



Composición del índice IBEX SMALL CAP® / Constituents 

Cod. Valor CompanySym. Código ISIN ISIN Code.

ADX  AUDAX RENOV ES0136463017

AEDA AEDAS HOMES ES0105287009

AI   AIRTIFICIAL ES0152768612

AMP  AMPER       ES0109260531

AZK  AZKOYEN     ES0112458312

BKY  BERKELEY ENE AU000000BKY0

CASH PROSE. CASH ES0105229001

DIA  DIA         ES0126775032

DOM  GL. DOMINION ES0105130001

ECR  ERCROS      ES0125140A14

ENER ECOENER     ES0105548004

GAM  GRAL.ALQ.MAQ ES0141571192

GSJ  G.E.SAN JOSE ES0180918015

HOME NEINOR H.   ES0105251005

LRE  LAR ESPAÑA R ES0105015012

MCM  MIQUEL COST. ES0164180012

MDF  D. FELGUERA ES0162600003

NEA  CORREA      ES0166300212

NTH  NATURHOUSE  ES0105043006

NXT  NEXTIL      ES0126962069

OHLA OHLA        ES0142090317

OLE  DEOLEO      ES0110047919

ORY  ORYZON GENOM ES0167733015

PRS  PRISA       ES0171743901

REN  RENTA CORP. ES0173365018

RIO  B.RIOJANAS  ES0115002018

SOL  SOLTEC      ES0105513008

TRG  TUBOS REUNID ES0180850416

UBS  URBAS       ES0182280018

Secretaría de Gestión de Índices



Composición del índice IBEX TOP DIVIDENDO® / Constituents 

Cod. Valor CompanySym. Código ISIN ISIN Code.

A3M  ATRESMEDIA  ES0109427734

ACS  ACS CONST.  ES0167050915

ACX  ACERINOX    ES0132105018

AEDA AEDAS HOMES ES0105287009

BBVA BBVA        ES0113211835

BKT  BANKINTER   ES0113679I37

CABK CAIXABANK   ES0140609019

CASH PROSE. CASH ES0105229001

ECR  ERCROS      ES0125140A14

ELE  ENDESA      ES0130670112

ENC  ENCE        ES0130625512

ENG  ENAGAS      ES0130960018

FAE  FAES        ES0134950F36

LOG  LOGISTA     ES0105027009

LRE  LAR ESPAÑA R ES0105015012

MAP  MAPFRE      ES0124244E34

MRL  MERLIN PROP. ES0105025003

NTGY NATURGY     ES0116870314

NTH  NATURHOUSE  ES0105043006

RED  REDEIA CORPO ES0173093024

REP  REPSOL      ES0173516115

SAB  B. SABADELL ES0113860A34

SCYR SACYR       ES0182870214

TEF  TELEFONICA  ES0178430E18

UNI  UNICAJA     ES0180907000

Secretaría de Gestión de Índices



Composición del índice FTSE 4Good IBEX® / Constituents 

Cod. Valor CompanySym. Código ISIN ISIN Code.

A3M  ATRESMEDIA  ES0109427734

ACS  ACS CONST.  ES0167050915

ACX  ACERINOX    ES0132105018

AENA AENA        ES0105046009

AMS  AMADEUS IT  ES0109067019

ANA  ACCIONA     ES0125220311

ANE  ACCIONA ENER ES0105563003

APPS APPLUS SERVI ES0105022000

BBVA BBVA        ES0113211835

BKT  BANKINTER   ES0113679I37

CABK CAIXABANK   ES0140609019

CAF  AUXIL. FF.CC ES0121975009

CASH PROSE. CASH ES0105229001

CIE  CIE AUTOMOT. ES0105630315

CLNX CELLNEX     ES0105066007

COL  INM.COLONIAL ES0139140174

DIA  DIA         ES0126775032

EBRO EBRO FOODS  ES0112501012

ELE  ENDESA      ES0130670112

ENC  ENCE        ES0130625512

ENG  ENAGAS      ES0130960018

FDR  FLUIDRA     ES0137650018

FER  FERROVIAL SE NL0015001FS8

GEST GESTAMP     ES0105223004

GRF  GRIFOLS     ES0171996087

GRF.P GRIFOLS B   ES0171996095

IAG  INT.AIRL.GRP ES0177542018

IBE  IBERDROLA   ES0144580Y14

IDR  INDRA A     ES0118594417

ITX  INDITEX     ES0148396007

LOG  LOGISTA     ES0105027009

LRE  LAR ESPAÑA R ES0105015012

MAP  MAPFRE      ES0124244E34

MEL  MELIA HOTELS ES0176252718

MTS  ARCEL.MITTAL LU1598757687

NHH  NH HOTEL    ES0161560018

NTGY NATURGY     ES0116870314

PSG  PROSEGUR    ES0175438003

RED  REDEIA CORPO ES0173093024

REP  REPSOL      ES0173516115

SAB  B. SABADELL ES0113860A34

SAN  SANTANDER   ES0113900J37

SCYR SACYR       ES0182870214

TEF  TELEFONICA  ES0178430E18

VIS  VISCOFAN    ES0184262212

Secretaría de Gestión de Índices



Composición del índice IBEX 35® BANCOS / Constituents 

Cod. Valor CompanySym. Código ISIN ISIN Code.

BBVA BBVA        ES0113211835

BKT  BANKINTER   ES0113679I37

CABK CAIXABANK   ES0140609019

SAB  B. SABADELL ES0113860A34

SAN  SANTANDER   ES0113900J37

UNI  UNICAJA     ES0180907000

Secretaría de Gestión de Índices



Composición del índice IBEX 35® ENERGIA / Constituents 

Cod. Valor CompanySym. Código ISIN ISIN Code.

ANE  ACCIONA ENER ES0105563003

ELE  ENDESA      ES0130670112

ENG  ENAGAS      ES0130960018

IBE  IBERDROLA   ES0144580Y14

NTGY NATURGY     ES0116870314

RED  REDEIA CORPO ES0173093024

REP  REPSOL      ES0173516115

SLR  SOLARIA     ES0165386014

Secretaría de Gestión de Índices



Composición del índice IBEX 35® CONSTRUCCIÓN / Constituents 

Cod. Valor CompanySym. Código ISIN ISIN Code.

ACS  ACS CONST.  ES0167050915

ANA  ACCIONA     ES0125220311

FER  FERROVIAL SE NL0015001FS8

SCYR SACYR       ES0182870214

Secretaría de Gestión de Índices



Composición del índice IBEX Growth Market All Share / Constituents

Cod. Valor CompanySym. Código ISIN ISIN Code.

480S CUATROOCHENT ES0105509006

AGIL AGILE CONTEN ES0105102000

ALC  ALTIA CONSUL ES0113312021

ALQ  ALQUIBER QUA ES0105366001

AMEN AETERNAL M. ES0105588000

APG  AXON        ES0105659009

ART  ARTECHE     ES0105521001

ATSI ATSISTEMAS  ES0105691002

BST  BIOTECHNOLOG ES0184980003

CITY INTERCITY   ES0105606000

CLR  CLERHP ESTR. ES0105121000

CMM  COMMCENTER  ES0121071007

COM  CATENON     ES0112320009

COX  COX ENERGY  MX01CO0U0028

EIDF EIDF        ES0105517025

ELZ  ELZINC      ES0105227013

END  ENDURANCE MO ES0105589008

ENRS ENERSIDE ENE ES0105634002

ETC  ENERGY SOLAR ES0105687000

FACE FACEPHI BIO ES0105029005

GGR  GREENING    ES0105709002

GIGA GIGAS HOSTIN ES0105093001

GRI  GRIÑO       ES0143328005

HAN  HANNUN      ES0105637005

IFLEX IFLEX       ES0105684007

INDXA INDEXA CAPIT ES0105702007

IZER IZERTIS     ES0105449005

KOM  KOMPUESTOS  ES0105425005

LAB  LABIANA     ES0105638003

LLN  LLEIDANETWOR ES0105089009

LLYC LLYC        ES0105591004

MAKS MAKING SCIEN ES0105463006

MIO  MIOGROUP    ES0105568002

NAT  NATAC       ES0171613005

NBI  NBI BEARINGS ES0105062022

NTX  NETEX       ES0105270005

PANG PANGAEA ONC ES0105221008

PAR  PARLEM      ES0105561007

PRO  PROEDUCA ALT ES0105400008

RBT  ROBOT, S.A. ES0105225009

RSS  REVENGA SMAR ES0105717005

SAI  SUBSTRATE AI ES0105650008

SAI.B SUBSTRATE  B ES0105650073

SCO  SERESCO     ES0175589029

SEC  SECUOYA     ES0131703003

SNG  SNGULAR     ES0105611000

TR1  TIER1 TECHNO ES0105344016

USI  UMBRELLA    ES0105670006

VANA VANADI COFFE ES0105716007

VYT  VYTRUS BIOTE ES0105618005

Secretaría de Gestión de Índices



Secretaría de Gestión de Índices



Composición del índice IBEX Growth Market 15 / Constituents 

Cod. Valor CompanySym. Código ISIN ISIN Code.

BST  BIOTECHNOLOG ES0184980003

CITY INTERCITY   ES0105606000

CLR  CLERHP ESTR. ES0105121000

EIDF EIDF        ES0105517025

ELZ  ELZINC      ES0105227013

END  ENDURANCE MO ES0105589008

ETC  ENERGY SOLAR ES0105687000

FACE FACEPHI BIO ES0105029005

GGR  GREENING    ES0105709002

GIGA GIGAS HOSTIN ES0105093001

LLN  LLEIDANETWOR ES0105089009

SAI  SUBSTRATE AI ES0105650008

VANA VANADI COFFE ES0105716007

Secretaría de Gestión de Índices



Composición del índice IBEX GENDER EQUALITY/ Constituents 

Cod. Valor CompanySym. Código ISIN ISIN Code.

A3M  ATRESMEDIA  ES0109427734

ADX  AUDAX RENOV ES0136463017

AENA AENA        ES0105046009

ALM  ALMIRALL    ES0157097017

ALNT ALANTRA     ES0126501131

ANA  ACCIONA     ES0125220311

ANE  ACCIONA ENER ES0105563003

ATRY ATRYS       ES0105148003

BBVA BBVA        ES0113211835

BKT  BANKINTER   ES0113679I37

CABK CAIXABANK   ES0140609019

CASH PROSE. CASH ES0105229001

CIE  CIE AUTOMOT. ES0105630315

CLNX CELLNEX     ES0105066007

COL  INM.COLONIAL ES0139140174

DIA  DIA         ES0126775032

DOM  GL. DOMINION ES0105130001

EBRO EBRO FOODS  ES0112501012

ENC  ENCE        ES0130625512

ENG  ENAGAS      ES0130960018

FAE  FAES        ES0134950F36

GAM  GRAL.ALQ.MAQ ES0141571192

GEST GESTAMP     ES0105223004

GRE  GRENERGY    ES0105079000

GRF  GRIFOLS     ES0171996087

IAG  INT.AIRL.GRP ES0177542018

IBE  IBERDROLA   ES0144580Y14

IDR  INDRA A     ES0118594417

ITX  INDITEX     ES0148396007

LDA  LINEA DIRECT ES0105546008

LOG  LOGISTA     ES0105027009

LRE  LAR ESPAÑA R ES0105015012

MAP  MAPFRE      ES0124244E34

MDF  D. FELGUERA ES0162600003

MEL  MELIA HOTELS ES0176252718

MVC  METROVACESA, ES0105122024

NEA  CORREA      ES0166300212

OLE  DEOLEO      ES0110047919

ORY  ORYZON GENOM ES0167733015

PHM  PHARMA MAR  ES0169501022

PRM  PRIM        ES0170884417

PRS  PRISA       ES0171743901

RED  REDEIA CORPO ES0173093024

REP  REPSOL      ES0173516115

RLIA REALIA      ES0173908015

ROVI LABORAT.ROVI ES0157261019

SAB  B. SABADELL ES0113860A34

SAN  SANTANDER   ES0113900J37

SOL  SOLTEC      ES0105513008

TEF  TELEFONICA  ES0178430E18

Secretaría de Gestión de Índices



UNI  UNICAJA     ES0180907000

VOC  VOCENTO     ES0114820113

Secretaría de Gestión de Índices



Composición del índice LATIBEX AS® / Constituents 

Cod. Valor CompanySym. Código ISIN ISIN Code.

XALFA ALFA        MXP000511016

XAMXB AMERICA MOVI MX01AM050019

XBBAR BBVA ARGENTI ARP125991090

XBBDC B.BRADESCO  BRBBDCACNPR8

XBRK BRASKEM     BRBRKMACNPA4

XBRPO BRADESPAR,OR BRBRAPACNOR5

XBRPP BRADESPAR,PR BRBRAPACNPR2

XCMIG CEMIG       BRCMIGACNPR3

XCOP COPEL       BRCPLEACNPB9

XCOPO COPEL ORDINA BRCPLEACNOR8

XEKT ELEKTRA     MX01EL000003

XELTB ELETROBRAS B BRELETACNPB7

XELTO ELETROBRAS  BRELETACNOR6

XGGB GERDAU PREF BRGGBRACNPR8

XNEO NEOENERGIA  BRNEOEACNOR3

XNOR GF BANORTE  MXP370711014

XPBR PETROBRAS OR BRPETRACNOR9

XPBRA PETROBRAS PR BRPETRACNPR6

XUSI USIMINAS    BRUSIMACNPA6

XUSIO USIMINAS ORD BRUSIMACNOR3

XVALO VALE RIO ORD BRVALEACNOR0

XVOLB VOLCAN      PEP648014202

Secretaría de Gestión de Índices



Composición del índice LATIBEX TOP® / Constituents 

Cod. Valor CompanySym. Código ISIN ISIN Code.

XALFA ALFA        MXP000511016

XAMXB AMERICA MOVI MX01AM050019

XBBDC B.BRADESCO  BRBBDCACNPR8

XBRK BRASKEM     BRBRKMACNPA4

XBRPP BRADESPAR,PR BRBRAPACNPR2

XCMIG CEMIG       BRCMIGACNPR3

XCOP COPEL       BRCPLEACNPB9

XEKT ELEKTRA     MX01EL000003

XELTO ELETROBRAS  BRELETACNOR6

XGGB GERDAU PREF BRGGBRACNPR8

XNEO NEOENERGIA  BRNEOEACNOR3

XNOR GF BANORTE  MXP370711014

XPBRA PETROBRAS PR BRPETRACNPR6

XUSI USIMINAS    BRUSIMACNPA6

XVALO VALE RIO ORD BRVALEACNOR0

Secretaría de Gestión de Índices



Composición del índice LATIBEX BRASIL® / Constituents 

Cod. Valor CompanySym. Código ISIN ISIN Code.

XBBDC B.BRADESCO  BRBBDCACNPR8

XBRK BRASKEM     BRBRKMACNPA4

XBRPP BRADESPAR,PR BRBRAPACNPR2

XCMIG CEMIG       BRCMIGACNPR3

XCOP COPEL       BRCPLEACNPB9

XELTO ELETROBRAS  BRELETACNOR6

XGGB GERDAU PREF BRGGBRACNPR8

XNEO NEOENERGIA  BRNEOEACNOR3

XPBRA PETROBRAS PR BRPETRACNPR6

XUSI USIMINAS    BRUSIMACNPA6

XVALO VALE RIO ORD BRVALEACNOR0

Secretaría de Gestión de Índices


